09/02/2022 08:33 Diário n. 3036 de 09 de Fevereiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3036&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/5

PORTARIA Nº VP2 – 06/2022 - GAB2VP, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

O Juiz Coordenador da Seção de Recursos do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Dr. Freddy Carvalho
Pitta Lima, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 185, de 18.12.2013, do Conselho Nacional de Justiça,
que institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico (PJe) como sistema de processamento de informações e
prática de atos processuais e estabelece os parâmetros para sua implementação e funcionamento;

CONSIDERANDO o teor do art. 3º do Decreto Judiciário nº 513, de 25 de agosto de 2020, que dispõe sobre
a digitalização de processos físicos no âmbito da Seção de Recursos do Tribunal de Justiça da Bahia e dá
outras providências;

CONSIDERANDO o teor do Decreto Judiciário nº 565, de 03 de setembro de 2020, que regulamenta a
digitalização dos processos judiciais físicos vinculados à 2ª Vice-Presidência do Tribunal de Justiça da Bahia
e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º.  Tornar pública a relação de processos físicos vinculados à 2ª Vice-Presidência encaminhados para
digitalização e posterior migração para o sistema PJe-2º Grau, nos termos do Anexo I.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 08 de fevereiro 2022.

Freddy Carvalho Pitta Lima

Juiz Coordenador da Seção de Recursos

ANEXO I – PROCESSOS FÍSICOS EM TRAMITAÇÃO NA  2ª VICE-PRESIDÊNCIA
ENCAMINHADOS PARA DIGITALIZAÇÃO

PROCESSOS DE COMPETÊNCIA ORIGINÁRIA

09/02/2022 08:33 Diário n. 3036 de 09 de Fevereiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3036&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 2/5

 Nº PROCESSO CLASSE ENTRADA

1 0005105-65.2008.8.05.0000
Mandado de
Segurança 02/02/2022 17:03:52

2 0017483-09.2015.8.05.0000
Mandado de
Segurança 26/01/2022 08:11:16

PROCESSOS DE COMPETÊNCIA RECURSAL

 Nº PROCESSO CLASSE ENTRADA

1 0005105-65.2008.8.05.0000
Mandado de
Segurança 02/02/2022 17:03:52

2 0017483-09.2015.8.05.0000
Mandado de
Segurança 26/01/2022 08:11:16

3 0003221-59.2000.8.05.0039 Apelação 26/01/2022 08:33:03
4 0024608-69.2008.8.05.0001 Apelação 31/01/2022 10:34:25
5 0047459-34.2010.8.05.0001 Apelação 26/01/2022 10:41:05
6 0085196-71.2010.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 07:32:10
7 0086308-80.2007.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 07:34:58
8 0086523-51.2010.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 07:39:07
9 0086821-48.2007.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 07:41:32
10 0088374-33.2007.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 07:44:19
11 0093403-59.2010.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 07:52:13
12 0095133-71.2011.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 07:59:42
13 0098367-61.2011.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:04:04
14 0099661-51.2011.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:06:04
15 0102091-44.2009.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:08:44
16 0102849-62.2005.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:11:00
17 0104531-42.2011.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:13:39
18 0106241-97.2011.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:15:39

19
0106381-
54.1999.8.05.0001/50001 Apelação 19/01/2022 08:18:08

20 0107665-14.2010.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:20:49
21 0111519-50.2009.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:23:11
22 0119099-97.2010.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:25:06
23 0124853-35.2001.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:27:48
24 0151044-73.2008.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:30:08
25 0160651-76.2009.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:33:50
26 0196224-49.2007.8.05.0001 Apelação 01/02/2022 10:37:26
27 0216885-49.2007.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 08:36:55
28 0300022-97.2018.8.05.0079 Apelação 19/01/2022 08:48:48
29 0300465-75.2015.8.05.0201 Apelação 19/01/2022 09:13:57
30 0300490-77.2014.8.05.0022 Apelação 19/01/2022 09:21:24

09/02/2022 08:33 Diário n. 3036 de 09 de Fevereiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3036&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 3/5

31 0300658-16.2013.8.05.0022 Recurso em Sentido
Estrito

19/01/2022 09:29:49

32 0300705-77.2018.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 09:31:44
33 0301420-24.2014.8.05.0078 Apelação 19/01/2022 09:34:30
34 0301556-13.2017.8.05.0079 Apelação 19/01/2022 09:36:56
35 0301723-07.2015.8.05.0271 Apelação 19/01/2022 09:38:20
36 0301869-71.2014.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 09:40:02
37 0302242-30.2017.8.05.0006 Apelação 18/01/2022 11:00:58
38 0302580-42.2015.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 09:44:54
39 0304559-72.2012.8.05.0039 Apelação 19/01/2022 10:08:11

40 0304581-50.2013.8.05.0022
Recurso em Sentido
Estrito 19/01/2022 10:19:18

41 0305196-54.2014.8.05.0103 Apelação 01/02/2022 10:45:14
42 0306261-88.2013.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 10:26:02
43 0307764-11.2014.8.05.0146 Apelação 19/01/2022 10:28:14

44 0311794-14.2013.8.05.0150
Recurso em Sentido
Estrito 19/01/2022 10:40:10

45 0315423-89.2012.8.05.0001 Apelação 31/01/2022 09:16:29
46 0318780-77.2012.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 10:42:06
47 0319584-11.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 10:44:52
48 0328038-14.2012.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 11:00:32
49 0334992-08.2014.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 11:11:50
50 0341770-28.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 11:13:52
51 0344549-87.2012.8.05.0001 Apelação 31/01/2022 09:34:04
52 0345737-81.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 11:22:33
53 0350289-89.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 11:24:15
54 0358315-76.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 11:26:32
55 0372683-90.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 11:53:21
56 0377294-86.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 12:02:53
57 0381572-33.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 12:05:07
58 0384777-07.2012.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 12:08:10
59 0395395-74.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 12:11:45
60 0397967-03.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 12:13:04
61 0406781-38.2012.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 12:15:27
62 0407284-59.2012.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 12:18:04
63 0500003-98.2019.8.05.0006 Apelação 19/01/2022 12:20:37
64 0500121-43.2017.8.05.0039 Apelação 19/01/2022 12:22:41
65 0500167-10.2019.8.05.0250 Apelação 19/01/2022 12:25:12
66 0500208-81.2014.8.05.0078 Apelação 19/01/2022 12:26:22
67 0500372-10.2019.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 12:28:25
68 0500375-52.2013.8.05.0137 Apelação 19/01/2022 14:07:04
69 0500387-61.2019.8.05.0103 Apelação 19/01/2022 14:08:58
70 0500447-68.2018.8.05.0006 Apelação 19/01/2022 14:12:24
71 0500576-10.2017.8.05.0103 Recurso em Sentido 19/01/2022 14:15:23

09/02/2022 08:33 Diário n. 3036 de 09 de Fevereiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3036&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 4/5

Estrito

72 0500712-04.2017.8.05.0201 Apelação 19/01/2022 14:17:10
73 0500730-63.2018.8.05.0274 Apelação 19/01/2022 14:20:26
74 0500734-65.2017.8.05.0103 Apelação 19/01/2022 14:27:00
75 0500847-84.2017.8.05.0146 Apelação 18/01/2022 11:48:09
76 0501137-68.2016.8.05.0103 Apelação 19/01/2022 14:30:32
77 0501189-71.2018.8.05.0078 Apelação 19/01/2022 14:32:42
78 0501228-94.2017.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 14:35:48
79 0501375-11.2019.8.05.0256 Apelação 19/01/2022 14:47:02
80 0501487-26.2016.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 14:49:19
81 0501511-25.2014.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 14:52:02
82 0501526-22.2014.8.05.0039 Apelação 19/01/2022 14:54:08
83 0501701-59.2018.8.05.0141 Apelação 19/01/2022 14:56:08
84 0501854-63.2016.8.05.0141 Apelação 19/01/2022 15:01:04
85 0501880-78.2016.8.05.0103 Apelação 19/01/2022 15:13:09
86 0502074-21.2015.8.05.0004 Apelação 19/01/2022 15:14:25
87 0502125-16.2018.8.05.0137 Apelação 19/01/2022 15:17:50
88 0502160-94.2016.8.05.0088 Apelação 19/01/2022 15:19:31
89 0502577-21.2017.8.05.0150 Apelação 19/01/2022 15:20:58
90 0502602-48.2017.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 15:22:51
91 0502938-02.2016.8.05.0141 Apelação 26/01/2022 10:47:51
92 0503273-91.2016.8.05.0150 Apelação 19/01/2022 15:25:58
93 0503278-92.2015.8.05.0039 Apelação 19/01/2022 15:28:39
94 0504322-27.2019.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 15:33:01
95 0504658-20.2018.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 15:34:48
96 0504872-04.2017.8.05.0256 Apelação 19/01/2022 15:37:52
97 0505335-80.2018.8.05.0103 Apelação 19/01/2022 15:40:08
98 0505350-21.2018.8.05.0274 Apelação 19/01/2022 15:41:46
99 0506027-20.2016.8.05.0113 Apelação 19/01/2022 08:39:09
100 0506578-40.2019.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 15:49:22
101 0507255-32.2016.8.05.0080 Apelação 19/01/2022 15:52:00
102 0508312-31.2016.8.05.0001 Apelação 02/02/2022 16:59:33
103 0508671-39.2020.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 15:53:53
104 0509107-71.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 15:54:48
105 0509691-36.2018.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 15:56:33
106 0509915-28.2018.8.05.0274 Apelação 19/01/2022 09:17:43
107 0509981-27.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 15:57:34
108 0510860-92.2017.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:00:34
109 0511055-43.2018.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:02:32
110 0511950-09.2015.8.05.0001 Apelação 31/01/2022 09:03:39
111 0512452-65.2016.8.05.0080 Apelação 19/01/2022 16:06:01
112 0512636-21.2016.8.05.0080 Apelação 19/01/2022 16:07:06
113 0513263-68.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:10:11
114 0515607-56.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 09:57:36

09/02/2022 08:33 Diário n. 3036 de 09 de Fevereiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3036&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 5/5

115 0516410-10.2013.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:22:09
116 0519707-20.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:25:56
117 0521344-40.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:27:32
118 0521700-35.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:30:20
119 0524558-05.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:31:07
120 0526797-16.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:33:36
121 0532088-26.2017.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:34:33
122 0532556-24.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:36:28
123 0533872-38.2017.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:37:40
124 0535163-73.2017.8.05.0001 Apelação 18/01/2022 11:49:13
125 0536251-83.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:41:34
126 0538896-47.2017.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:44:02
127 0540502-47.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:45:33
128 0540533-67.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:47:22
129 0547156-50.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:48:48
130 0547578-88.2017.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:50:24
131 0549383-42.2018.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:51:54
132 0551462-96.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:54:33
133 0551734-27.2014.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:56:54
134 0554469-28.2017.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 16:59:58
135 0554586-87.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:00:55
136 0557957-93.2014.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:02:21
137 0558244-51.2017.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:03:50
138 0559809-84.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:04:51

139 0562810-77.2016.8.05.0001
Recurso em Sentido
Estrito 19/01/2022 17:06:28

140 0569024-84.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:08:30
141 0571427-55.2018.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:10:12
142 0571920-71.2014.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:11:38
143 0572412-92.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:13:18

144 0574310-09.2017.8.05.0001
Apelação / Reexame
Necessário 19/01/2022 17:14:14

145 0577785-41.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:15:23
146 0579856-16.2015.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:16:50
147 0581140-25.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:17:31
148 0585632-60.2016.8.05.0001 Apelação 19/01/2022 17:18:39
149 0800970-81.2015.8.05.0080 Apelação 19/01/2022 17:19:39
150 0803679-89.2015.8.05.0080 Apelação 19/01/2022 17:22:15